
                                                                                                                                VY_32_INOVACE_CAJS4.23 

Název:  Zima 
Autor: Stanislava Mašková 
Datum ověření: 7.1.2013, ve 2.A 
Vhodné zařazení: Člověk a jeho svět 2.ročník  
Časová náročnost: 45 minut nebo dle potřeby 
Metodické poznámky:   Na tomto listu plní žáci různé úkoly, které se týkají zimního ročního 
období. Žáci mohou pracovat samostatně a na závěr si úkoly společně zkontrolovat.   
 

Obrázky byly použity z kolekce klipart a z www.fotosearch.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                        

 

        Zima začíná 21. prosince. Je to den zimního slunovratu. Tento den je nejdelší  
        noc a nejkratší den v roce. Zimní měsíce jsou prosinec, leden, únor. 
 

1. Napiš slova, která tě napadnou, když se řekne zima. 
 

 

 

 

 

                                                               

                                      ZIMA 
 

2. Jaké oblečení si připravíš na zimu? 

 

   

 

   

 

 

 

 
3. Hádej, hádej, hadači.. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Přijel k nám bílý kůň, 
zalehl nám celý dvůr. 
________________ 

Přišel k nám host, 
spravil nám most. 
Bez sekery, bez dláta, 
přec je pevný dost. 
__________________
_ 

Čtyři nožky, 
dvě trnožky, 
v zimě běží, v létě leží. 
__________________
_ 

Je kulatý panáček, má pěkný bílý fráček. 
Rád má zimu, milé děti, 
když je teplo,tak se ztratí. 
________________________________ 

 



4. Doplň: 
   Zima začíná ___. ______________. Je to den zimního slunovratu.   
   Tento den je nejdelší noc a nejkratší den v roce.  
   Zimní měsíce jsou ________________,  ___________, __________. 

 
 

5. Která zvířata můžeš vidět v zimní  přírodě? 

       

 

 

 

 

 

 

6. Přemýšlej, jak můžeme pomoci zvířatům v zimě. 

 

7. Zakroužkuj ptáky, kteří přilétají v zimě ke krmítku. 

  

       vrabec čáp 

   vlaštovka                                   hýl                        sýkora 

husa jiřička                     pěnkava                  kos 

 

8. Nakresli, co nejraději děláš v zimě. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     
 

  

 

 

 

 

 


